ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

О дополнении приложения к приказу
от 26.09.2022 № 10058/1 «О внесении

| ~] [изменений в приказ от 20.03.2014 № 1410/1
«Об установлении аналитических

признаков/кодов для учета премий научно-
| | педагогических работников СПбГУ»

На основании подпункта 3.1.37 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1^)
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) и
предложения первого заместителя декана Факультета искусств Уралова И.Г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 20.03.2014 № 1410/1 «Об
установлении аналитических признаков/кодов для учета премий научно-
педагогических работников СПбГУ» (с изменениями, внесенными приказом
от 26.09.2022 № 10058/1 «О внесении изменений в приказ от 20.03.2014 № 1410/1 «Об
установлении аналитических признаков/кодов для учета премий научно-
педагогических работников СПбГУ») (далее - Приказ):

1.1. Дополнить Раздел «И. РАЗВИТИЕ КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА» кодом
«2006» в редакции Приложения 1 к настоящему приказу;

1.2. Дополнить Раздел «VI. НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» кодом «6009» в
редакции Приложения 2 к настоящему приказу;

1.3. Дополнить Раздел «VII. ЭКСПЕРТНАЯ РАБОТА» кодом «70073» в
редакции Приложения 3 к настоящему приказу.

2. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору
Черновой Е.Г.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

4. Ввести в действие настоящий приказ с даты его издания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

рйервый проректор /^?/ Е.Г. Чернев^

L

mailto:org@spbu.ru

Аналитические признаки премиальных выплат
(стимулирующих доплат)

научно-педагогическим работникам СПбГУ

Приложение 1 к приказу

Коды Аналитические признаки
Г отовит представление

на премирование

II. РАЗВИТИЕ КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА
2006 Принятие в члены следующих профессиональных творческих союзов: Союз

художников; Союз архитекторов; Союз дизайнеров; Союз театральный деятелей;
Союз кинематографистов; Союз композиторов; Творческий союз работников
культуры и искусств; Российский творческий союз работников культуры; Союз
музыкальных деятелей и д.р.

Директор института
Декан факультета

Аналитические признаки премиальных выплат
(стимулирующих доплат)

научно-педагогическим работникам СПбГУ

Приложение 2 к приказу

Коды Аналитические признаки
Готовит представление

на премирование

6009 Создание авторских произведений (материальных и нематериальных) в
следующих формах творческо-исполнительской работы, в указанных
статусах/уровнях:

Директор института
Декан факультета

60091 Выполнение работ в качестве режиссера, звукорежиссера, сценографа,
художника-постановщика, художника по костюмам и др. в оперном или
театральном спектакле, кинокартине, видеофильме на площадке международного,
федерального, регионального уровня, получившем международное признание в
виде дипломов или премии международных конкурсов и фестивалей;

Директор института
Декан факультета

60092 Выполнение работ в качестве руководителя или ответственного исполнителя
проекта реставрации памятника (объекта) материальной культуры
международного, федерального, регионального значения;

Директор института
Декан факультета

60093 Реализация творческих проектов (авторских или в составе творческого
коллектива) изобразительного, театрального и музыкального искусства, дизайна,
архитектуры, реставрации, имеющих международный, федеральный,
региональный статус;

Директор института
Декан факультета

60094 Участие в выставке (в том числе персональной), конкурсе, фестивале на площадке
международного, федерального, регионального уровней;

Директор института
Декан факультета

60095 Участие в концерте (в том числе в сольном), программе (в том числе
персональное выступление), партия, роль в оперном или театральном спектакле
(за исключением «массовки») на площадке международного, федерального,
регионального уровня;

Директор института
Декан факультета

60096 Роль в кинокартине, видеофильме, телевизионной постановке (за исключением
«массовки»), получившем международное признание в виде дипломов или премии
международных конкурсов и фестивалей;

Директор института
Декан факультета

60097 Выполнение работ (авторских или в составе творческого коллектива), творческих
проектов, не реализованных, но опубликованных или публично представленных в
рамках творческих конкурсов, фестивалей, выставок (изобразительного,
театрального и музыкального искусства, дизайна, архитектуры и реставрации),
имеющих международный, федеральный, региональный статус;

Директор института
Декан факультета

Приложение 3 к приказу
от-гУ/ЗД£Ш№ <42>53?>1*

Аналитические признаки премиальных выплат
(стимулирующих доплат)

научно-педагогическим работникам СПбГУ

Коды Аналитические признаки
Г отовит представление

на премирование

VII. ЭКСПЕРТНАЯ РАБОТА
70073 Выполнение экспертной работы в качестве председателя или члена жюри

творческих конкурсов, имеющих международный, федеральный, региональный
статус.

Директор института
Декан факультета